Unverbindliche Rechenhilfe Wasserverbrauchs- und Einleitungsgebühren			
Abrechnungsjahr 01.01.20 31.12.20			
Beschreibung	Beispiel	Ihre Werte	
1. Berechnungsgrundlagen			
Objekt	X -Y-Str. 2		
Abrechnungszeitraum	01.01 31.12		
Anzahl dieser Tage ggf. aus Tabelle (s.u.) ermitteln	365	0	
Zeitpunkt der Abrechnung	31.12.20		
Zeitpunkt der Ablesung	30.12.20		
Zählerstand	470 cbm		
Zählerstand alt	350 cbm		
Verbrauch (Differenz Zählerstand alt - neu)	120 cbm	0	
Zählergröße (siehe Tabelle unten)	Qn 2,5		
Nettogrundgebühr aufgrund dieser Zählergröße	36,00 €		
2. Wasserpreisberechnung			
a) Grundgebühr			
Gebühr (s.o.) : 365 Tage x anteilige Tage (s.o.)	36,00€	- €	
zuzüglich 7 % Umsatzsteuer	2,52 €	- €	
Grundgebühr brutto	38,52 €	- €	
b) Verbrauchsgebühr			
Nettopreis Wasser pro cbm	1,35 €	1,35€	
ermittelter Verbrauch (siehe oben)	120 cbm	0	
Nettogesamtpreis (Nettopreis x Anzahl cbm)	162,00 €	- €	
zuzüglich 7 % Umsatzsteuer	11,34 €	- €	
Bruttopreis Wasser	173,34 €	- €	
Grundgebühr brutto	38,52 €	- €	
Verbrauchsgebühr brutto	173,34 €	- €	
Wasserpreis gesamt (Grund- + Verbrauchsgebühr)	211,86 €	- €	
2. Abuse corrected area by a character			
3. Abwasserpreisberechnung ohne Ust. Schmutzwassergebührenanteil			
	4.00.6	4.00.6	
Einzelgebühr pro cbm	1,82 €	1,82€	
ermittelter Verbrauch (siehe oben)	120 cbm	0	
Gebühr Schmutzwasser (Einzelpreis x Anzahl cbm)	218,40 €	- €	
Niederschlagswassergebührenanteil			
Gebühr pro qm gebührenrelevanter Fläche	0,18 €	0,18€	
festgestellte Fläche in qm	110 qm		
Gebühr NSW pro Jahr (Einzelpreis x Anzahl cbm)	19,80 €	- €	
NSW-Gebühr: 365 Tage x anteilige Tage(s.o.)	19,80 €	- €	
Schmutzwassergebührenteil	218,40 €	- €	
NSW-Gebührenteil	19,80 €	- € - €	
Abwassergebühr gesamt	238,20 €	- €	

4. Verbrauchsgebühr gesamt		
Wassergebühr gesamt	211,86 €	- €
Abwassergebühr gesamt	238,20 €	- €
Gesamtgebühr	450,06 €	- €
abzgl. geleistete Vorauszahlungen		
Nachzahlung/Erstattung (-)	450,06 €	- €
Wichtiger Hinweis: Alle Angaben sind unverbindlich		

Reale Tageszahl auf 365/366 - Basis		
	Realtage	IST addiert
Januar	31	
Februar 2006	29/28	
März	31	
April	30	
Mai	31	
Juni	30	
Juli	31	
August	31	
September	30	
Oktober	31	
November	30	
Dezember	31	
ges.	366/365	0

Zählerarten mit Jahresgebühr ab 2010		
	Netto	Brutto
bis Qn 2,5	36,00€	38,52€
bis Qn 6	60,00€	64,20€
bis Qn 10	84,00€	89,88 €
bis Qn 15	108,00€	115,56 €
VQn 15	240,00 €	256,80 €
VQn 40	480,00€	513,60 €
VQn 60	720,00€	770,40 €